Chilena 

$130.000.000 

Total $3.094.593.000 

o Monto máximo por plan de fortalecimiento: $10.000.000 (diez 

millones de pesos chilenos)  

o Monto máximo para los PCC que se encuentran en las comunas 

presentes en el informe de zonas en desarrollo: $12.000.000 (doce 

millones)  

El detalle de las comunas se encuentra en el siguiente 

link:https://www.subdere.gov.cl/sites/default/files/Resoluci%C3%B3n%20

2493-2025%20Informe%20de%20Comunas… 

7. Gastos Financiables 

Para la ejecución del Plan de Fortalecimiento, solo financiaremos los siguientes gastos: